
   

  Njoftim për kërkim kandidaturash për ndjekje kualifikimesh 

   

1 Titulli i kursit Kursi i Shtabit të Përgjithshëm 

2 Kriteret e kërkuara të gradës Oficer me gradën kapiten - major 

3 Kriteret e kërkuara të gjuhës / gjuhëve Njohuri të mira në gjuhën angleze / italiane në nivelin 2/2/2/2 STANAG 6001 

4 Përshkrimi 

Qëllimi i këtij kursi është të unifikojë përgatitjen tekniko-profesionale të 

oficerëve dhe t’i japë atyre aftësinë për të punuar në shtabet e komandave 

kombëtare dhe ndërkombëtare në nivel brigade, si dhe për t’i aftësuar në kryerjen 

e detyrave specifike.    

5 Kriteri specialitetit  

6 Periudha e zhvillimit të kursit 2 tetor 2023 – 14 qershor 2024 

7 Vendi i zhvillimit të kursit Torino, Itali 

8 Afati aplikimit elektronik (sipas lidhjes 4) 20 qershor 2023 

9 Ekuivalentimi   

10 Të tjera  

11 Kuota 1 (një) kuotë 

   

   

 


